

SANDY RATIARAY

RECHERCHE POSTE DATA
ENGINEER

PYTHON

ETL

SQL

CONTACTS

Mobile: 07 60 25 10 75

Email: s.ratiaray@gmail.com

Github: github.com/SandRatiaray

Linkedin: www.linkedin.com/in/sandy-ratiaray

4 allée des églantiers, 95610 Eragny Sur Oise

A PROPOS DE MOI

Jeune diplômé de l'IPSSI qui veut se spécialiser dans le Data Engineering. Je possède une expérience de 2 ans dans la data pour une société de retail avec plusieurs composantes d'une stack Big Data(ETL, DW, SQL entre autres). Je suis doté d'un bon sens de l'analyse et de conception de pipeline qui provient des divers projets auxquels j'ai pu participer .

COMPÉTENCES

PYTHON

JAVASCRIPT

TYPESCRIPT

REACTJS

SQL

NODEJS

MONGODB

HADOOP

SPARK

DOCKER

PROGRESS 4GL

CLOUD(AWS/GCP)

BATCH

GIT

LANGUES

ANGLAIS (Niveau B2)

EXPÉRIENCES

DÉVELOPPEUR FRONT-END REACTJS

DEVOTEAM CREATIVE TECH | 2022- 2023

- Création d'un radar de compétence from scratch permettant l'évaluation des consultants de la société:
 - Création des différentes pages
 - Utilisation des Hooks
 - Création de Hooks personnalisés
 - Utilisation de React-Router
 - Utilisation de l'architecture Atomic Design
 - Transformation et cleaning des données directement dans l'application
- Utilisation de API Google
 - Google Sheets
 - Google Identity Services
- Mise en production et Hébergement sur Firebase
- Méthode Agile
- Documentation technique

DATA ANALYST / ETL-WEB DEVELOPER

GROUP CMP PARIS | 2020 - 2022

- Création d'un site E-Commerce pour la vente de produit au personnel :
 - Un dashboard pour gérer les commandes, utilisateurs, les ventes
 - Gestion de la permission des utilisateurs
 - Gestion de prix des transporteurs selon le montant des commandes
 - Automatisation des envois de commande dans le WMS via API REST
 - Automatisation des mises à jour des produits via un Cronjob
 - Gestion de projet en AGILE SCRUM avec Teams
- Création de divers batch en Progress 4GL pour l'ERP Columbus:
 - Script de fusion des nouvelles commandes dropshipping avec les reliquats des anciennes commandes pour le WMS
- Création de divers pipeline de donnée :
 - Batch CDC pour la mise à jour des Unités Logistique dans le WMS(SQL/ETL)
 - Batch pour envoyer les stocks à divers clients(Powershell/SQL/ETL)
- Connection des divers logiciels avec le PIM Quable:
 - Script descente des divers datas produit vers l' ERP
 - Script descente des divers datas logistique vers le DataWarehouse
- Tâches communes à tout les projets :
 - Tests fonctionnels
 - Tests unitaires
 - Documentations techniques
 - Méthode Agile

DÉVELOPPEUR BACK-END NODE JS

TILKAL SAS | 2018 - 2019

- Evaluation d'outil ETL
- Création de schémas JSON pour un projet de monitoring
- Refactorisation des parsers dans l'optique de prendre en compte les messages JSON de la nouvelle version du pipeline + tests unitaires
- Création d'un générateur de données afin d'avoir des données tests de façon journalière
- Création d'images docker pour différents projets

FORMATIONS

IPSSI PARIS | 2023

Mastère Dev Big Data et IA (Titre RNCP niveau 1)

IPSSI PARIS | 2022

Mastère Développement Fullstack & DevOps(Titre RNCP niveau 2)

CODING ACADEMY BY EPITECH | 2019

Concepteur - Développeur web et mobile